
61 3356 9000 

 

 

RESULTADO PARA A ÚLTIMA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO 
DO MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO – INGRESSO EM 2024/1 

 

NOME CANDIDATO – ORDEM ALFABÉTICA - CONVOCAÇÃO PARA PROVA ORAL 
  

MESTRADO (18 selecionados) 

 

DOUTORADO (15 selecionados) 

Alex Cruz Brasil Aléx Gomes da Silva 

Alexandra Lins de Oliveira Aline Barbosa Xavier Muniz 

Ana Maria Alkmim Frantz Celismar da Rocha Cavalcante 

Anna Karolina Lima Siqueira da Silva Daniela dos Santos Borges Castro  

Bianca Siqueira de Araujo Graciele Ferreira de Sousa 

Ercila Regina da Silva Ferreira José Dalvo Santiago da Cruz 

Erica Santos Rodrigues Viana José Ivaldo Araújo de Lucena 

Evellyn Kherollen Araujo Xavier Vilar Jullyana Souza Santos 

Fabiano Oliveira de Carvalho Makchwell Coimbra Narcizo 

Fernanda Vernieri Vivacqua da C. Ferreira Marcia Regina Simpioni Carraro 

Gauss Catarinozi Reis Marlúcia Lima de Sousa Meneses 

Josefa Lustosa Lobato e Silva Rândala Maria de Morais N. y Rocha 

Josinaldo da Silva Ulisses Pereira de Carvalho 

Larissa de Oliveira Ribeiro Welton Dias de Lima 

Lucas Alves Furtado William Resende de Faria 

Maria de Lourdes Rodrigues da Silva 

Thais Emanuelle Benício Figueiredo Cunha 

Thiego Carlos da Silva 

 
 

DIA DA PROVA ORAL – MESTRADO E DOUTORADO - terça-feira (21/11) 
Os(as) candidatos(as) receberão o link da sala remota para a prova oral por e-mail, até 
sexta-feira (17/11). O horário apresentado é conforme o horário de Brasília. 
 
TURNO DA MANHÃ 
Grupo A Terça-feira (21/11) - 09h às 10h30 – Doutorado  
09h Daniela dos Santos Borges Castro 
09h25 José Ivaldo Araújo de Lucena 
09h50 Jullyana Souza Santos 
Grupo B Terça-feira (21/11) - 09h às 12h – Mestrado 
09h Anna Karolina Lima S. da Silva 
09h25 Evellyn Kherollen A. Xavier Vilar 
09h50 Intervalo 
10h30 Alex Cruz Brasil 
10h55 Alexandra Lins de Oliveira 

11h25 Fernanda Vernieri V. da C. Ferreira 
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Grupo C 
Terça-feira (21/11) - 09h às 11h  
Doutorado e Mestrado 

09h Aline Barbosa Xavier Muniz 
09h25 William Resende de Faria 
09h50 Intervalo 
10h Bianca Siqueira de Araujo 
10h25 Josinaldo da Silva 

Grupo D 
Terça-feira (21/11) - 09h50 às 11h30  
Doutorado e Mestrado  

09h50 Makchwell Coimbra Narcizo 
10h15 Rândala Maria de Morais N. y Rocha 
10h40 Lucas Alves Furtado 

 
TURNO DA TARDE: 

Grupo E 
Terça-feira (21/11) - 14h às 16h  
Doutorado 

14h Marcia Regina Simpioni Carraro 
14h25 Graciele Ferreira de Sousa 
14h50 José Dalvo Santiago da Cruz 

15h15 Aléx Gomes da Silva 

Grupo F 
Terça-feira (21/11) - 14h às 17h30  
Doutorado e Mestrado 

16h Ulisses Pereira de Carvalho 

16h25 Welton Dias de Lima 

16h50 Erica Santos Rodrigues Viana 

Grupo G 
Terça-feira (21/11) - 14h às 17h30  
Mestrado e Doutorado 

14h Ercila Regina da Silva Ferreira 

14h25 Josefa Lustosa Lobato e Silva 

14h50 Ana Maria Alkmim Frantz 

15h15 Intervalo 

15h30 Marlúcia Lima de Sousa Meneses 
15h55 Celismar da Rocha Cavalcante 

Grupo H 
Terça-feira (21/11) - 14h às 17h30h  
Mestrado 

14h Thais Emanuelle Benício F. Cunha 
14h25 Larissa de Oliveira Ribeiro 
14h50 Thiego Carlos da Silva 

15h15 Intervalo 

16h Gauss Catarinozi Reis 

16h25 Fabiano Oliveira de Carvalho 
16h50 Maria de Lourdes R. da Silva   
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Aos candidatos que não constam nesta lista, devido a não atingirem a pontuação para esta 
última etapa, agradecemos a participação e os convidamos para cursarem nossas 
disciplinas como aluno especial. 

 
 

Brasília, 13 de novembro de 2023 
 
 

 
Prof. Dr. Renato de Oliveira Brito 

Coordenador do Programa de Stricto Sensu em Educação 
Universidade Católica de Brasília 


